

O.BRM.0003.1.5.2019

Gostyń, 12 lipca 2019 roku

Pan  
Miroslaw Żywicki  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Gostyniu

Nawiązując do wniosku radnego Pawła Stachowiaka złożonego podczas posiedzenia VIII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu 4 lipca 2019 r. dotyczącego pożaru, który miał miejsce w dniu 30.06.2019 r. na terenie gminy Gostyń informuję, że gmina Gostyń na wypadek sytuacji kryzysowych i konieczności wspomagania działań przez firmy zewnętrzne zawiera z nimi stosowne porozumienia, w tym również w sprawie dostarczenia posiłków dla osób poszkodowanych i uczestniczących w akcjach.

W związku z wystąpieniem pożaru w dniu 30 czerwca 2019 r., w celu zapewnienia posiłku dla osób biorących udział w akcji, zwrócono się do Firmy Raczkiewicz Restauracja „Cukropol”, z którą gmina Gostyń ma podpisane porozumienie. Jednak restauracja w tak krótkim czasie, na taką skalę, dla ok. 150 osób, nie była w stanie dostarczyć potrzebnej ilości posiłków i dlatego część posiłków w innej formie dostarczyła kolejna firma.

Z informacji uzyskanej od pracownika zarządzania kryzysowego w Gminie Śrem wynika, iż wypracowali oni system wydawania posiłków dla biorących udział w akcjach, ze względu na często występujące tam pożary, w tym kilkakrotnie na wysypisku śmieci w Pyszącej oraz inne zdarzenia jak np. częste podtopienia.

W gminie Gostyń pierwszy raz mieliśmy do czynienia z działaniami na tak dużą skalę, ale przy tym należy podkreślić ogromne zaangażowanie i zasługę tak wielu ludzi strażaków PSP, OSP i rolników w tym, aby pożar na tak wielkim obszarze ok. 170 ha, tak sprawnie i szybko opanować.

Na podstawie tych doświadczeń i powziętych informacji zostaną zawarte dodatkowe porozumienia z podmiotami, które mogą wspomóc działania służb ratowniczych w przypadku wystąpienia zdarzeń kryzysowych.

*Źródło informacji: Leszek Borowczyk, inspektor ds. obronnych i zarządzania kryzysowego*

Z poważaniem

**BURMISTRZ**  
  
mgr inż. Jerzy Kulak

Sprawę prowadzi: Barbara Ruta  
Wydział: Organizacyjny  
tel/e-mail: 655752150 / bruta@um.gostyn.pl